
 

Decreto Dirigenziale n. 69 del 15/04/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 - D. LGS. 152/2006.  DITTA DELLA CORTE SRL - CENTRO DI RACCOLTA E

IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO - COMUNE DI GRICIGNANO DI

AVERSA (CE) IN LOCALITA' CESINA. MODIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 30 DEL

2/03/2015 PUBBLICATO SUL BURC N. 16 DEL 9 MARZO 2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che 

- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 30 del 2/03/2015, pubblicato sul BURC n. 16 del 9 marzo 
2015, è stato approvato, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, il progetto per la 
realizzazione di un Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, da ubicare nel 
Comune di Gricignano di Aversa (CE), località Cesina, censita al NCT del medesimo Comune al 
Fg. 3 P.lle 126 - 167 - 168 - 274 - 296 - 297, zona ASI, in favore della ditta Della Corte srl, P.IVA, 
03095820613, con sede legale in Aversa (CE) alla via Gramsci n. 71, iscritta alla CCIAA di 
Caserta al n. 217789 del REA a far data dal 02/11/2004, legalmente rappresentata dal sig. Della 
Corte Eliseo, nato ad Aversa (CE) il 09/08/1971, C.F. DLLLLSE71M09A512V, in conformità alla 
Conferenza di Servizi tenutasi il 26 marzo 2014; 

 
- nel precitato decreto al punto 4.1 del dispositivo è stato stabilito che “il presente provvedimento 

autorizza la ditta Della Corte srl  alla realizzazione del Centro di   raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso entro 9 mesi, a decorrere dalla data del presente decreto e 
comunque non oltre il 12/12/2015, ovvero entro la data ultima di scadenza della proroga al 
prosieguo dell’attività, concessa con D.D. n. 140 del 12/12/2014, pubblicato sul BURC n. 84 del 
15 dicembre 2014, nell’attuale configurazione nel Comune di Aversa (CE), nelle more della 
delocalizzazione nel Comune di Gricignano di Aversa (CE)"; 

 
- la ditta Della Corte srl, con nota di significazione e invito, acquisita al protocollo regionale n. 

0180115 del 16/03/2015, ha rappresentato che il termine di 9 mesi stabilito dal D.D. n. 30 del 
2/03/2015 è incongruo per la realizzazione dell’impianto, richiedendo nel contempo un termine 
congruo con la relativa rettifica del provvedimento di approvazione del progetto di 
delocalizzazione; 

 
- la scrivente UOD, con nota prot. n. 195697 del 20/03/2015, ha chiesto alla ditta Della Corte srl, al 

fine di una eventuale modifica del provvedimento autorizzatorio, di presentare, entro 15 giorni 
dalla ricezione della medesima nota, un dettagliato cronoprogramma dei lavori da eseguire e 
delle autorizzazioni da acquisire, facenti capo ad altri Enti, al fine di valutare tempi certi per la 
realizzazione dell’intera opera, anche in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1411/2007, in cui al paragrafo 11.2 che così recita “... A progetto approvato la costruzione 
dell’impianto deve iniziare e i relativi lavori devono essere ultimati entro i tempi stabiliti dal 
decreto autorizzatorio; per i casi particolari, rappresentati dalla parte richiedente è possibile che il 
Settore TAP conceda la proroga dei suddetti termini ...”. 

 
Rilevato che 

- la ditta Della Corte srl con nota, assunta al protocollo regionale n. 241045 del 8 aprile 2015, ha 
trasmesso il cronoprogramma delle attività, predisposto dall’ing. Angelo Pezzullo iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Caserta al n. 1665, relativo alle autorizzazioni da 
acquisire e dei lavori da eseguire (Convenzione Consorzio ASI, Permesso di Costruire, 
Autorizzazione sismica del Genio Civile, inizio dei lavori, Certificato di agibilità), richiedendo la 
concessione di un tempo minimo di 24 mesi e un tempo massimo di 36 mesi, mentre il relativo 
cronoprogramma, con le dovute sovrapposizioni di richiesta di autorizzazione, corrisponde a n. 
18 mesi. 

 
Ritenuto  

- che sussistono le condizioni per poter accogliere la richiesta di modifica del termine di scadenza 
per la realizzazione del Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, per un 
periodo congruo di n. 24 mesi, anche in considerazione del cronoprogramma presentato dalla 
ditta. 

 
- procedere alla modifica, del punto 4.1 del dispositivo del Decreto Dirigenziale n. 30 del 2 marzo 

2015, pubblicato sul BURC n. 16 del 9 marzo 2015, così come di seguito riportato “il presente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015



 

 

Pagina 2 di 3 
 

provvedimento autorizza la ditta Della Corte srl  alla realizzazione del  Centro di raccolta e 
impianto di trattamento di veicoli fuori uso entro 24 mesi, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento (ovvero dal 2 marzo 2015),  fatta salva eventuale proroga, che dovrà essere 
debitamente motivata anche da allegata documentazione probante, comunicando l’inizio dei 
lavori alla scrivente UOD”. 

 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D. Lgs. n. 209/2003; 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 ss.mm.ii.; 
- la Legge 241/90 ss.mm.ii.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011;  

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del 
presente atto e della formale dichiarazione presentata dallo stesso sull’obbligo di astensione in caso di 
conflitti di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 
 

                                                       D E C R E T A 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1. Modificare il punto 4.1 del dispositivo del Decreto Dirigenziale n. 30 del 2 marzo 2015, pubblicato 
sul BURC n. 16 del 9 marzo 2015, così come di seguito riportato: 
 

4.1 il presente provvedimento autorizza la ditta Della Corte srl  alla realizzazione del 
 Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso entro 24 mesi, a decorrere 
 dalla data del presente provvedimento (ovvero dal 2 marzo 2015), fatta salva eventuale 
 proroga, che dovrà essere debitamente motivata anche con allegata  documentazione 
 probante, comunicando l’inizio dei lavori alla scrivente UOD. 
 

2. Stabilire che la data di ultimazione dei lavori, per la realizzazione del Centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso,  è fissata al 2 marzo 2017. 

 
3. Obbligare la ditta Della Corte srl al rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel D.D. n. 

30 del 2 marzo 2015. 
 

4. Notificare il presente provvedimento alla ditta Della Corte srl . 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015



 

 

Pagina 3 di 3 
 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Gricignano di Aversa 
(CE), al Sindaco del Comune di Aversa (CE), all’ASL di Caserta Ambito 1 - UOPC di Aversa (CE), 
all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta, all’ATO2 Napoli - Volturno 
e al Consorzio ASI e al PRA di Caserta per quanto di rispettiva competenza.  

 
6. Inviare copia del presente atto all’Albo Nazionale dei gestori ambientali - sezione regionale della 

Campania presso la Camera di Commercio - Corso Meridionale n. 58, 80143 - Napoli, ai sensi 
dell’art. 212, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 s.m.i. 

 
7. Trasmettere copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema, alla UOD “Genio Civile” di Caserta, e all’Ufficio Speciale Avvocatura 
Regionale, per il prosieguo di competenza. 

 
8. Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs.vo n. 33/2013. 

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 

 
dr.ssa Norma Naim 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015


	BURC n. 25 del  20 Aprile 2015

